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Kollpå Kungsbacka

Rena campingar
Tillsyn av egenkontroll 

på campingplatser

Under 2009-2010 genomförde Miljö & Hälsoskydd ett tillsynsprojekt på 
campingplatser i Kungsbacka kommun. Projektets syfte var att ta reda på om 
verksamheterna hade fungerande egenkontroller, bland annat när det gäller 
rutiner kring rengöring, temperaturkontroller av varmvatten och hantering 
av avfall och latrin från husvagnstoaletter.

Generellt sett fungerade egenkontrollerna på de sju campingplatserna bra, 
även om det fanns vissa brister. Bland annat saknade flera av dem dokumen-
tation av genomförda temperaturkontroller av varmvattnet i varmvattenbe-
redare och tappkranar. De två campingplatser som erbjöd vandrarhemsbo-
ende saknade ändamålsenlig ventilation i rummen. 
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Sammanfattning
Under 2009-2010 genomförde Miljö & Hälsoskydd 

ett tillsynsprojekt på campingplatser i Kungsbacka 

kommun. Syftet var att ta reda på om verksamheterna 

hade fungerande egenkontroller. 

Generellt sett fungerade egenkontrollerna bra, men 

det fanns vissa brister. Bland annat saknade flera av 

dem dokumentation på genomförda temperaturkon-

troller av varmvattnet i varmvattenberedare och tapp-

kranar. De campingplatser som erbjöd vandrarhemsbo-

ende saknade ändamålsenlig ventilation i rummen. 

hantering, latrintömning av husvagnstoaletter, typ av av-
loppsanläggning och hygien- och matlagningsutrymmen.

I andra steget genomförde Miljö & Hälsoskydd ett upp-
följande tillsynsbesök på campingplatserna för att kon-
trollera hur deras egenkontroll sköts i verkligheten. Till-
synsbesöken var föranmälda och gjordes tillsammans med 
verksamhetsutövaren. 

Dricksvatten kontrolleras av livsmedelsinspektörer och 
ingick därför inte i tillsynsbesöken. 

Resultat
Fem av sju campingplatser besvarade enkäten. Av dessa 
skickade bara tre in sina egenkontrollprogram (städschema 
och kemikalieförteckning), trots att alla hade fått uppma-
ningen att göra det. 

Sex av sju campingplatser fick anmärkningar under till-
synsbesöket. 

BRISTER 
l Sex av sju campingplatser hade brister i egenkontrol-
len av temperaturen på varmvattnet i varmvattenberedaren 
och/eller i tappkranarna. De saknade dokumentation på 
utförda kontroller.

l Två av sju campingplatser hade brister i rengöringsruti-
nerna. De använde inte separata moppar för rengöring av 
duschar/toaletter och matlagnings-/diskutrymmen eller 
saknade rutin för att städa matlagnings-/diskutrymmen 
före toaletter/duschar.

l En av sju campingplatser hade brister i underhåll av 
byggnader med hygien- och diskutrymmen. 

l Två av sju campingplatser erbjuder även vandrarhemsbo-
ende. Båda saknade ändamålsenlig ventilation i rummen.

STYRKOR
l Samtliga campingplatser var rena och fräscha. De hade 
rätt antal duschar, toaletter, disk- och matlagningsplatser 
enligt SCR:s dimensionering. 

l Samtliga campingplatser skötte hanteringen av avfall på 
ett tillfredsställande sätt och erbjöd ändamålsenlig latrin-
tömning av husvagnstoaletter. Flera av campingplatserna 
var anslutna till det kommunala avloppsreningsverket och 
några hade enskilda avloppsanläggningar som ansågs vara 
acceptabla.
 
l  Samtliga campingplatser hade en bra förvaring av städ-
materiel och kemikalier och det fanns inga spår av fukt eller 
mögel i hygienutrymmen.

l Tre av sju campingplatser erbjuder stugor. Samtliga stu-
gor var utrustade med ändamålsenlig ventilation (minst 
självdrag).

SKRIFTLIG ELLER MUNTLIG EGENKONTROLL
På varje campingplats gjorde Miljö & Hälsoskydd en be-
dömning om egenkontrollen behövde vara skriftlig eller 
om det räckte att den var muntlig. 

För de campingplatser som drivs av en till två personer 
bedömdes muntlig egenkontroll vara tillräcklig. För större 
campingplatser med anställd personal var kravet skriftlig 
egenkontroll. 

Två av sju campingplatser behövde skriftlig egenkontroll, 
det vill säga skriftliga städrutiner, kemikalieförteckning, 
temperaturer på varmvattenberedaren och tappkranar. En 
av dessa saknade skriftlig egenkontroll. 

Övriga fem campingplatser behövde enbart ett muntligt 
egenkontrollprogram. 

Uppföljning
Miljö & Hälsoskydd kommer att följa upp mindre anmärk-
ningar under nästa ordinarie tillsynsbesök. Större anmärk-
ningar, såsom saknad av ventilation i vandrarhemsrum, har 
tidsbegränsats till 31 augusti 2011 och kommer att följas 
upp då.

Slutsatser
Generellt fungerade egenkontrollerna på campingplatserna 
bra och verksamhetsutövarna verkade ha den kunskap som 
behövs för att bedriva campingverksamhet. 

VATTENTEMPERATUR
En stor brist var att dokumentation av temperaturen på 
varmvattenberedare och/eller tappkranar saknades på sex 
campingplatser. På de campingplatserna var verksamhets-

utövaren inte säker på hur varmt vattnet var. Eftersom det 
finns risk för uppkomst av legionellabakterier vid för låga 
temperaturer är det viktigt med regelbunden kontroll. 

Några uppgav att kontrollen av varmvattenberedaren 
sköts av person från kommunen eller av elektriker. Dock 
saknades protokoll på utförda kontroller. 

HYGIEN- OCH MATLAGNINGS/DISKPLATSER
Rengöring av hygienutrymmen och matlagnings-/disk-
platser fungerade bra på samtliga campingplatser. Två 
campingplatser behöver dock förbättra sina rutiner för att 
förhindra eventuell smittospridning. 

En campingplats hade brister i underhåll av byggnader 
med hygien- och diskutrymmen, men bristerna var inte 
så allvarliga att de måste åtgärdas omedelbart. Camping-
platsen har ett kontrakt på ytterligare fem år och om det 
förlängs kommer det att ställas krav på underhåll och upp-
rustning.

VANDRARHEMSBOENDE
Två campingplatser erbjuder vandrarhemsboende och ett 
tillsynsbesök gjordes även där. 

Vandrarhemsrummen saknade ändamålsenlig ventila-
tion. Den ventilation som fanns var enbart från fönstren 
när de var öppna. Krav på åtgärder ställdes enligt Socialsty-
relsens allmänna råd om ventilation (SOSFS 1999:25) och 
kommer att kontrolleras sommaren 2011.

EN CAMPINGPLATS UTAN ANMÄRKNINGAR
Endast en campingplats klarade sig utan anmärkningar. 
De hade tagit fram ett egenkontrollprogram efter enkätut-
skicket och upplevde att de hade fått bättre koll på verk-
samheten i och med detta. 

Bakgrund
Den som bedriver en verksamhet ska enligt miljöbalken ha 
den kunskap som behövs för att skydda människors hälsa 
och miljön mot skada eller olägenhet (2 kap 2 §). Med det-
ta följer att verksamhetsutövaren ska ha egenkontroll av sin 
verksamhet (26 kap 19 §). Kortfattat innebär det att någon 
ansvarig ska ha kännedom om de lagar och förordningar 
som gäller för verksamheten och att dessa efterföljs med 
planering och kontroll av verksamheten.

Syftet med tillsynsprojektet var att kontrollera om cam-
pingplatserna i Kungsbacka kommun följer miljöbalkens 
bestämmelser om egenkontroll. 

I projektet ingick de sju campingplatser som finns i 
kommunen och som Miljö & Hälsoskydd gör regelbunden 
tillsyn på: Åsa camping, Vallersvik, Camp Gressela, Råge-
lunds camping, Silverlyckans camping, Bollebygds som-
marhem och Rörviks camping. 

Socialstyrelsen har tagit fram en handbok ”Hälsoskydd 
vid tillfälliga boenden - Hotell, vandrarhem, campingplat-
ser m.m.” som använts i projektet. De tidigare allmänna 
råden (86:6) från Socialstyrelsen har upphävts.

Sveriges Camping- och Stugföretagares Riksorganisa-
tion, SCR är en branschorganisation för campingplatser i 
Sverige som bedömer standarden på campingplatsen enligt 
ett fastställt regelverk. Grundkravet är att dimensionering-
en för toaletter, duschar med mera uppfyller Socialstyrel-
sens numera upphävda allmänna råd.

Genomförande
Miljö & Hälsoskydd bedriver regelbunden tillsyn på samt-
liga campingplatser genom platsbesök. Under 2009 och 
2010 valde Miljö & Hälsoskydd att genomföra ett projekt 
kring egenkontroller på campingplatser i två steg.  

I första steget gjorde Miljö & Hälsoskydd en brevtillsyn 
och skickade en enkät till campingplatserna. Enkäten inne-
höll bland annat frågor om rutiner kring rengöring, avfalls-


